
Konstitutionsutskottets utlåtande nr 21. 1

Nr 21.
Ankom till riksdagens kansli den 13 juni 1946 kl. 7 fm.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position till riksdagen med förslag till lag angående 
ändring i vissa delar av lagen den 6 juni 1930 (nr 251) 
om kommunalstyrelse på landet m. m. i vad proposi
tionen hänvisats till konstitutionsutskottet.

Till konstitutionsutskottets handläggning ha båda kamrarna den 11 maj 
1946 hänvisat en av Kungl. Majit till riksdagen avlåten proposition nr 261 
i vad den innebär framläggande för riksdagen av nedan intagna förslag till

1) lag angående ändring i vissa delar av lagen den 6 juni 1930 (nr 251) 
om kommunalstyrelse på landet,

2) lag angående ändring i vissa delar av lagen den 6 juni 1930 (nr 252) 
om kommunalstyrelse i stad,

3) lag angående ändring i vissa delar av lagen den 6 juni 1930 (nr 259) 
örn församlingsstyrelse,

4) lag angående ändring i vissa delar av lagen den 20 juni 1924 (nr 349) 
örn landsting,

5) förordning om upphävande av förordningen den 30 juni 1933 (nr 461) 
örn ersättning för debitering och uppbörd av landstingsmedel,

6) lag angående ändring i vissa delar av lagen den 15 juni 1935 (nr 337) 
örn kommunalstyrelse i Stockholm,

7) lag angående ändring i vissa delar av lagen den 6 juni 1930 (nr 260) 
örn församlingsstyrelse i Stockholm,

8) lag om ändrad lydelse av 1 och 13 §§ lagen den 12 juni 1931 (nr 201) 
angående kyrkofullmäktige och kyrkonämnd i Göteborg,

9) lag angående ändring i vissa delar av lagen den 13 juni 1919 (nr 293) 
om ordning och villkor för ändring i kommunal och ecklesiastik indelning,

10) lag angående ändrad lydelse av 37 och 39 §§ lagen den 26 november 
1920 (nr 796) om val till riksdagen,

11) lag angående ändrad lydelse av 6 och 9 §§ kommunala vallagen den 
6 juni 1930 (nr 253),

12) lag angående ändrad lydelse av 7 § 2 mom. lagen den 14 juni 1918 
(nr 422) om fattigvården samt

13) förordning angående ändring i förordningen den 31 december 1945 
(nr 903) örn utdebitering av tingshusmedel.
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Beträffande motiveringen för de förevarande i propositionen framlagda 
författningsförslagen får utskottet hänvisa till det propositionen bilagda 
statsrådsprotokollet över finansärenden för den 12 april 1946.

Enligt den hösten 1945 beslutade uppbördsreformen skall skatt på inkomst 
och förmögenhet erläggas i närmare samband med inkomstförvärvet än vad 
tidigare varit fallet. Under det år, då inkomst förvärvas eller förmögenhet 
äges, inkomståret, skall utgå preliminär skatt så beräknad, att den kan an
tagas väsentligen täcka den slutliga skatt, som efter taxering, vilken verk
ställts följande år, påföres för berörda inkomst och förmögenhet.

För att så mycket som möjligt nedbringa differensen mellan preliminär och 
slutlig skatt för visst år till kommun skulle enligt de i proposition nr 370 till 
1945 års riksdag föreslagna ändringarna i kommunallagarna samma utdebite
ring gälla i fråga örn båda slagen av skatt. Den kommunala utdebiteringen 
skulle vidare, för att det överhuvud taget skulle bliva möjligt att genomföra den 
föreslagna omläggningen av uppbördsförfarandet, fastställas tidigare än vad 
för närvarande är fallet, närmare bestämt före utgången av oktober månad; 
möjlighet skulle emellertid beredas stad att på grund av särskilda förhållan
den efter en preliminär utdebitering, efter vilken den preliminära skatten för 
kommande inkomstår skulle utgå, fastställa staten senare — dock liksom nu 
senast under december månad. Med hänsyn till de fördelar, som ansåges vara 
att vinna ur rationaliseringssynpunkt, om debitering resp. uppbörd av kro
no- och kommunalutskylder verkställdes av samma myndighet samt de båda 
slagen av utskylder upp loges a samma debetsedel, föreslogs i propositionen 
ett utbrytande ur kommunallagarna av dessas regler om debitering och upp
börd av kommunalutskylder. Stadgandena i fråga skulle där ersättas av 
en hänvisning till uppbördsförordningen. Vidare skulle kommunallagarnas be
stämmelser örn efterskänkande, avkortning och avskrivning av kommunalut
skylder upphävas. Kommun skulle av statsverket under ett år erhålla det 
belopp, som motsvarade de kommunala utskylder, vilka enligt den för sam
ma år fastställda utdebiteringen skulle utgå å det efter taxeringen under 
nästföregående år föreliggande skatteunderlaget. De differenser, som genom 
det föreslagna något schabloniserade redovisningssättet uppstode mellan vad 
kommun erhållit från staten och staten uppbure av de skattskyldiga, skulle 
enligt departementschefens mening komma att i viss mån utjämnas genom 
konjunkturväxlingar. Det vore vidare enligt departementschefen en fördel för 
kommunerna att icke längre behöva räkna med skatterestantier. Detta inne- 
bure också en ny form av skatteutjämning mellan kommunerna.

De till propositionen fogade förslagen till ändringar i kommunallagarna 
m. fl. författningar av kommunallags natur hänvisades till konstitutionsut
skottet, som häröver inhämtade bevillningsutskottets yttrande.

I anledning härav anförde bevillningsutskottet bl. a., att skatteunderlaget 
under de senaste decennierna till följd av den gynnsamma ekonomiska ut
vecklingen visat en fortgående stegring. De avbrott i denna utveckling, som 
inträtt vid ekonomisk depression, vore endast av begränsad omfattning. 
Därest det ekonomiska livet, vilket man finge antaga, i fortsättningen ytter-
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likare komme att utvecklas och skatteunderlaget sålunda alltjämt komme att 
stiga, skulle, därest kommunen i enlighet med propositionen av debiterade 
kommunalutskylder från statsverket erhölle endast vad kommunen på grund
val av det under året näst före inkomståret föreliggande skatteunderlaget be
slutat till utdebitering, kommunerna i det långa loppet göra icke obetydliga 
förluster av skattemedel. Då efter det nya uppbördssystemets genomförande 
restantierna torde få antagas komma att uppgå till endast några få procent 
av de debiterade beloppen, syntes kommunernas förluster blott obetydligt 
reduceras därigenom att statsverket svarade för restantier å kommunalut- 
skylderna. Härtill komme att, därest den ekonomiska utvecklingen alltjämt 
fortskrede i gynnsam riktning och statsverket därigenom årligen tillfördes en 
icke oväsentlig intäkt av ifrågavarande slag, denna intäkt vore grundad icke 
på den statliga beskattningen utan på den — särskilt för skattedragarna i de 
lägre inkomstskikten — betydligt oförmånligare kommunala beskattningen. 
Visserligen kunde det sägas, att den i propositionen föreslagna anordningen 
utgjorde en form av skatteutjämning mellan kommunerna. Härvid borde 
emellertid icke förbises, att till följd av den i olika kommuner i hög grad 
varierande utdebiteringen denna anordning komme att innebära, att skatte
dragarna i kommuner med lågt skatteunderlag och därav följande hög utde
bitering skulle genom tillskotten till denna skatteutjämning drabbas högst 
väsentligt hårdare än skattedragarna i de kommuner, vilka på grund av ett 
större skatteunderlag kunnat hålla en låg utdebitering.

Med hänsyn till det anförda hade det synts utskottet innebära större rätt
visa, därest redovisningen av kommun tillkommande kommunalutskylder 
skedde i följande ordning. Kommunen borde under inkomståret såsom för
skott å de kommunalutskylder, vilka komme att debiteras efter det taxering 
under nästföljande år verkställts, erhålla det belopp, som under året före 
inkomståret beslutats till utdebitering på grundval av det då förefintliga 
skatteunderlaget och med tillämpning av den utdebitering, vilken fastställts 
att gälla för inkomståret. Hade i stad fastställts både preliminär och slutlig 
utdebitering, skulle den senare ligga till grund för beräkningen av det be
lopp, som av statsverket förskottsvis skulle utbetalas lill kommunen. Sedan 
därefter taxering under året näst efter inkomståret verkställts, skulle kom
munen erhålla de slutliga kommunalutskylder, som efter den för inkomst
året fastställda utdebiteringen debiterats på grundval av nämnda taxering, 
med avdrag för till kommunen tidigare utbetalt förskott. Mellan kommunen 
och statsverket borde ske en årlig avräkning, avseende förhållandena vid ut
gången av ett kalenderår. Ändrades sedermera den taxering, som sålunda le
gat till grund för beräkning av kommunen tillkommande slutliga utskylder, 
genom beslut av prövningsnämnden, kammarrätten eller Kungl. Maj:t, bor
de hänsyn härtill tagas vid kommande avräkning.

För egen del anförde konstitutionsutskottet i utlåtande nr 27 i anslutning 
till de av bevillningsutskottet framförda synpunkterna, att flertalet kommu
ner, därest det i propositionen föreslagna redovisningssystemet genomfördes, 
i det långa loppet skulle komma att göra icke obetydliga förluster av skatte
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medel, vilka icke uppvägdes av att staten svarade för skatterestantierna. 
Med hänsyn härtill uttalade konstitutionsutskottet, att det skulle innebära 
en större rättvisa, därest redovisning av kommunerna tillkommande utskyl- 
der skedde på sätt bevillningsutskottet förordat.

Enligt utskottets mening vore emellertid det nu förevarande spörsmålet av 
sa komplicerad natur, att det borde underkastas en mera ingående pröv
ning än den, som varit möjlig under den begränsade tid, vilken härför stått 
utskottet till buds. Med hänsyn härtill och då ett uppskov till nästa riksdag 
med antagande av de ändringar i kommunallagarna, som sammanhängde 
med uppbördsreformen, icke torde behöva leda till någon framflyttning av 
tidpunkten för denna reforms ikraftträdande, ansåge sig utskottet böra för
orda en översyn genom Kungl. Maj:ts försorg av frågan örn redovisning av 
kommunerna tillkommande utskylder. Den ordning, i vilken utbetalningar 
borde äga rum, tarvade sålunda noggrant övervägande. Särskilt borde beak
tas de svårigheter, som kunde uppstå framför allt för små och mindre bär
kraftiga kommuner, då de i följd av sjunkande skatteunderlag nödgades åter
betala till statsverket, vad de redan uppburit. Vidare borde de problem nied 
avseende på kommunernas statuppgörande beaktas, vilka uppkomme där
igenom att dessa finge att räkna med dels ett överskott eller underskott, som 
hänförde sig till det sistförflutna året, dels ock ett förskottsbelopp för det 
kommande året. Uppmärksamhet borde också skänkas däråt, att den av be
villningsutskottet förordade lösningen skulle göra avräkningsförfarandet hos 
länsstyrelserna något vidlyftigare än det i propositionen föreslagna.

Under hänvisning härtill hemställde konstitutionsutskottet, att riksdagen, 
med förklarande av att ovan nämnda proposition i vad den hänvisats till 
konstitutionsutskottet icke kunnat av riksdagen bifallas, i anledning av sag
da proposition i skrivelse till Kungl. Majit ville anhålla örn översyn av de 
föreliggande förslagen till ändringar i kommunallagarna m. fl. författningar 
med särskild hänsyn till spörsmålet angående redovisning av kommun till
kommande utskylder efter genomförandet av uppbördsreformen samt örn 
framläggande för 1946 års riksdag av nytt förslag i ämnet.

Med hänsyn till vad i ärendet förekommit hemställde riksdagen (skrivelse 
nr 610), att Kungl. Majit, med beaktande av de synpunkter, som anförts i 
bevillningsutskottets ovan berörda skrivelse till konstitutionsutskottet, för 
1946 års riksdag måtte framlägga nytt förslag till sådana ändringar i kom
munallagarna m. fl. författningar som erfordrades för genomförande av upp
bördsreformen.

I förevarande proposition nr 261 till årets riksdag framlägges bl. a. nytt 
förslag till de för uppbördsreformens genomförande erforderliga ändring
arna i kommunallagarna m. fl. författningar av kommunallags natur. Enligt 
föredragande departementschefens mening torde på grund av skatteunderla
gets fortgående stegring det av bevillningsutskottet förordade redovisnings- 
sättet få anses i längden innebära större rättvisa för kommunerna än det i 
proposition nr 370 till förra årets riksdag föreslagna. En inom finansdepar-
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temeritet företagen stickprovsundersökning har visat, att det lärer föreligga 
skäl att räkna med att en fortgående stegring av skatteunderlaget regelmäs
sigt sker även i de mindre landskommunerna. Med hänsyn härtill bör, såsom 
bevillningsutskottet förordat, kommun under visst år erhålla förskott å de 
kommunalutskylder, som påförts på grundval av nästföljande års taxering. 
Då såvitt angår kommunala utskylder endast den kommunala inkomstskatten 
uppbäres preliminärt, torde emellertid kommun under inkomståret böra er
hålla förskott allenast med det belopp, som under året före inkomståret be
slutats till utdebitering på grundval av det då förefintliga inkomstskatteun
derlaget. Förskottet bör således icke beräknas å fastighetsskatteunderlaget. 
Kommunen kommer icke härigenom i sämre ställning, enär kommunen un
der samma år som förskottet å inkomstskatt uppbäres erhåller (slutlig) fas
tighetsskatt på grundval av nästföregående års fastighetstaxering.

Den förordade redovisningsmetoden kan enligt departementschefens me
ning komma att för mindre kommuner med ringa ekonomisk bärkraft med
föra svårigheter vid en ekonomisk depression. Dessa svårigheter synas dock 
kunna i viss mån avhjälpas genom fondering av medel under de år, då skat
ter uppbäras på grundval av ett relativt högt skatteunderlag. Vidare föran
leder nyssnämnda sätt för redovisningen, att statuppgörandet för kommuner
na blir såtillvida mera komplicerat, att kommunen, såvitt angår inkomst
skatt, har att räkna med dels ett överskott eller underskott, som hänför sig 
till föregående år, dels ock ett förskottsbelopp för det kommande året. Vid 
tiden för statens uppgörande är emellertid resultatet av årets taxering känt, 
varför det tillkommande överskottsbeloppet respektive det avgående under- 
skottsbeloppet kan exakt beräknas. Det anmärkta förhållandet utgör sålun
da icke hinder för den förordade redovisningsmetoden. Däremot medför den
na redovisningsmetod självfallet, att avräkningsförfarandet hos länsstyrelsen 
blir något vidlyftigare än som skulle bliva fallet enligt det i den tidigare pro
positionen förordade systemet. Sist berörda olägenhet torde emelletid få an
ses vara mindre betydande.

Som en följd av det nu förordade redovisningssättet frångår departements
chefen sitt tidigare framförda förslag, att landstingsmedel och tingshusmedel, 
som förfalla till betalning vid den första terminen eller stämman för upp
börd av 1946 års kronoutskylder, skola ingå till statsverket. Dessa medel 
föreslås nu i stället böra tillfalla vederbörande landsting och tingslag.

Frånsett några smärre jämkningar innebär propositionen i övrigt inga 
ändringar i vad tidigare föreslagits.

Mot det av departementschefen i nu förevarande proposition förordade 
redovisningssättet av kommun eller annan kommunal samfällighet tillkom
mande utskylder finner utskottet ej skäl till erinran. Kommuns fordran hos 
statsverket vid ingången av år 1947 skall sålunda enligt förslaget utgöras 
dels av det belopp, som på grundval av 1946 års taxering till kommunal in
komstskatt beslutats till utdebitering för år 1947 och som kommunen under 
år 1947 äger uppbära sorn förskott med en fjärdedel å var och en av dagarna
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den 15 februari, den 15 maj, den 15 augusti och den 15 november, dels ock 
av den fastighetsskatt, som debiteras på grundval av 1946 års taxering. Kom
muns fordran hos statsverket vid ingången av år 1948 skall på samma sätt 
utgöras dels av det belopp, som på grundval av 1947 års taxering till kom
munal inkomstskatt beslutats till utdebitering för år 1948 och som kommu
nen under år 1948 äger uppbära som förskott, dels ock av den fastighets
skatt, som debiteras på grundval av 1947 års taxering. Kommuns fordran 
hos statsverket vid ingången av år 1949 kommer sedan att utgöras dels 
av det belopp, som på grundval av 1948 års taxering till kommunal inkomst
skatt beslutats till utdebitering för år 1949 och som kommunen under år 
1949 äger uppbära såsom förskott, dels ock av ett belopp motsvarande skill
naden mellan å ena sidan den i slutlig skatt ingående allmänna kommunal
skatt (kommunal inkomstskatt och fastighetsskatt), som debiteras på grund
val av 1948 års taxering, och å andra sidan det förskott å sagda skatt, som 
kommunen under år 1947 uppburit av statsverket. Skulle nyssnämnda slut
liga skatt understiga det förskott, som kommunen under år 1947 uppburit, 
skall kommunens fordran vid ingången av år 1949 utgöras av det belopp, 
som på grundval av 1948 års taxering till kommunal inkomstskatt beslutats 
till utdebitering för år 1949 och som kommunen under år 1949 äger uppbära 
såsom förskott, minskat med det belopp varmed den allmänna kommunal
skatten, som påförts på grundval av 1948 års taxering, understigit det under 
år 1947 uppburna förskottet. — Vid beräkning av kommunens fordran hos 
statsverket vid ingången av visst år skall vidare iakttagas, att fordringen ökas 
med den allmänna kommunalskatt, som debiteras på grund av höjning av 
taxeringarna för år före det nästföregående året, samt minskas med sådan 
skatt, som restitueras eller avkortas på grund av sänkning av nämnda taxe
ringar.

Ej heller har utskottet i sak något att erinra mot övriga i propositionen 
i förevarande sammanhang framlagda förslag.

I de föreslagna lagtexterna synas dock några jämkningar och förtvdligan- 
den erforderliga. I propositionen förutsättes, att förskottet ingår i det be
lopp, som kommun under året efter det beslut om utdebitering fattats äger 
uppbära av statsverket med en fjärdedel å var och en av dagarna den 15 
februari, den 15 maj, den 15 augusti och den 15 november. Detta bör emel
lertid tydligt komma till uttryck i lagtexten. Det synes utskottet därjämte 
mera lämpligt att beteckna det belopp, som under året skall uppbäras, så
som en fordran vid årets ingång än såsom en fordran vid utgången av före
gående år. Propositionen utgår vidare, jämlikt de där föreslagna ändring
arna i lagen om församlingsstyrelse, från att församling på samma sätt som 
kommun skall äga uppbära de avgifter, som debiteras enligt bestämmel
serna i kommunalskattelagen. Denna grundläggande princip ävensom de 
allmänna reglerna rörande avgifternas ^anordnande böra emellertid enligt 
utskottets mening tydligt angivas i lagen örn församlingsstyrelse i överens
stämmelse med vad som föreslagits beträffande övriga jämförbara lagar, 
bl. a. lagen om församlingsstyrelse i Stockholm. Ett motsvarande tillägg till
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fattigvårdslagens bestämmelser rörande fattigvårdssamhälle, bestående av 
två eller flera kommuner, finner utskottet däremot med hänsyn till denna 
lags utformning ej erforderligt.

Utskottet får på grund av vad sålunda anförts hemställa,

att riksdagen, med förklarande att Kungl. Maj:ts proposi
tion i förevarande del icke kunnat av riksdagen oförändrat 
bifallas, för sin del måtte antaga följande såsom utskottets 
förslag betecknade

Konstitutionsutskottets utlåtande nr 21. 7

1) F ö r s 1 a g 
till

lag angående ändring i vissa delar av lagen den 6 juni 1930 (nr 251) 
om kommunalstyrelse på landet.

Härigenom förordnas, att 24 §, 74—78 §§ och 85 § lagen den 6 juni 1930 
örn kommunalstyrelse på landet skola upphöra att gälla samt att 17 § 1 morn., 
23 § 2 och 3 morn., 41 §, 60 §, 62 §, 67 §, 69—73 §§, 79 § 2 morn., 80 § och 
88 § ävensom rubriken till 6 kapitlet samma lag1 skola erhålla ändrad lydelse 
på sätt nedan angives.

17 §.
1 mom. I kommun-----------i valnämnd;
en i oktober månad för fastställande av kommunens utgifts- och inkomst- 

stat; samt
en i-----------och revisorssuppleanter.
1 kommun inom Västernorrlands, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens 

län må den andra ordinarie stämman, därest skäl därtill föreligger, hållas 
högst fjorton dagar före oktober månads ingång.

23 §.
2 moni. För beslut-----------eller behov;
c) beviljande av anslag till ändamål eller behov, som icke är nytt men 

för vilket under året näst före det, som anslaget avser, anslag ej utgått, i 
kommun, där den under året näst före det, då frågan om anslagets beviljande 
avgöres, fastställda högsta utdebiteringen av allmän kommunalskatt över
stiger nio kronor för skattekrona;

d) höjande av-----------skulle utgöra:

1 Senaste lydelse av 17 § 1 mom. se 1944:549, av 23 § 2 mom. och 80 § se 1936: 283, av 67 § 
se 1943:859, av 76 § se 1943: 210, av 79 § 2 mom. se 1939: 77 samt av 88 § se 1937: 498.
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1) mera än tjugufem procent av förutvarande anslaget i kommun, där den 

under året näst före det, då frågan om höjning av anslaget avgöres, fastställ
da högsta utdebiteringen av allmän kommunalskatt överstiger nio kronor för 
skattekrona;

2) mera än femton procent av förutvarande anslaget i kommun, där den 
under året näst före det, då frågan örn höjning av anslaget avgöres, fastställ
da högsta utdebiteringen av allmän kommunalskatt överstiger tolv kronor 
för skattekrona;

3) mera än tio procent av förutvarande anslaget i kommun, där den un
der året näst före det, då frågan om höjning av anslaget avgöres, fastställda 
högsta utdebiteringen av allmän kommunalskatt överstiger femton kronor för 
skattekrona;

e) beviljande av----------- låns återbetalande; eller
g) införande av sådan ordning för medelsförvaltningen, som avses i 44 § 

3 mom.
Med allmän-----------eller kyrkofullmäktige.
Hurusom för-----------kommunal fondbildning.
3 mom. Beslut örn beviljande av anslag skall tillika innefatta, huruvida 

anslaget skall utgå av tillgängliga medel eller erforderligt belopp skall utde- 
biteras eller upplånas.
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41 §.

Med avseende å kommunalfullmäktige och deras ordförande skall vad i 
16 § samt 20—23 och 25—29 §§ är stadgat för kommunalstämma och dess 
ordförande äga motsvarande tillämpning; dock skall omröstning, där sådan 
begäres, utom vid val och tillsättande av tjänstebefattning alltid ske öppet. 
Kommunalfullmäktige må för visst ärende besluta, att överläggningen skall 
hållas inom stängda dörrar. Av protokollet vid kommunalfullmäktiges sam
manträde skall framgå, vilka fullmäktige varit närvarande.

60 §.

Om kommunalnämndens befattning med kommunens drätsel samt om 
revision och meddelande av ansvarsfrihet sägs i 5 kap.

62 §.

Förslag till-----------nästföljande året.
Kommunalnämndens statförslag skall från och med dagen för kungörandet 

av den ordinarie kommunalstämma eller av det ordinarie kommunalfullmäk
tigsammanträde, som skall hållas i oktober månad, vara offentligen till
gängligt på lämpligt ställe, som tillkännagives i kungörelsen.

På nämnda-----------och avgörande.
Den fastställda-----------till kommunalnämnden.
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6 kap. Om allmän kommunalskatt.
67 §.

Kommuns medelsbehov skall, i den mån det ej fylles genom andra inkoms
ter, täckas genom utdebitering av allmän kommunalskatt i förhållande till 
de skattekronor och skatteören, som enligt bestämmelserna i kommunalskat
telagen vid senaste taxering påförts de till kommunen skattskyldiga.

69 §.
Med det belopp för skattekrona och skatteöre, som bestämts till utdebite

ring för ett år, skall utgöras dels sådan allmän kommunalskatt, som ingår 
i preliminär skatt för inkomst under detta år, dels ock sådan allmän kom
munalskatt, som ingår i den slutliga skatt som påföres på grund av näst
följande års taxering.

70 §.
Kommunalnämnden åligger att, sedan kommunens utgifts- och inkomst

stat fastställts och beslut om utdebitering till församling, skoldistrikt och i 
förekommande fall fattigvårdssambälle, som omförmäles i 6 § lagen om fat
tigvården, delgivits nämnden, ofördröjligen underrätta länsstyrelsen och ve
derbörande lokala skattemyndighet om det belopp för skattekrona och skatte
öre, som bestämts till utdebitering för nästkommande år. Samtidigt skall 
kommunalnämnden underrätta länsstyrelsen örn det sammanlagda belopp, 
som för nämnda år beslutats till utdebitering på grundval av det löpande 
årets taxering till kommunal inkomstskatt.

Konstitutionsutskottets utlåtande nr 21. y

71 §.
Örn debitering och uppbörd av kommunalskatt stadgas i uppbördsförord- 

ningen.
72 §.

Kommun äger av statsverket uppbära den allmänna kommunalskatt, som 
debiteras enligt bestämmelserna i kommunalskattelagen.

Kommunen äger av statsverket så
som förskott under visst dr uppbära 
det belopp, som på grundval av 
nästföregående års taxering till kom
munal inkomstskatt beslutats till ut
debitering för det ifrågavarande året. 
Nämnda förskott avräknas mot den 
allmänna kommunalskatt, som debite
ras på grundval av taxeringen under 
det därefter följande året.

Kommunen äger av statsverket så
som förskott uppbära det belopp, som 
på grundval av visst års taxering till 
kommunal inkomstskatt beslutats till 
utdebitering för nästkommande år. 
Vad sålunda beslutats till utdebitering 
ingår i kommunens fordran lios stats
verket vid ingången av året näst efter 
det då beslutet fattades. Förskottet av
räknas mot den allmänna kommunal-
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Belopp, som vid utgången av ett år 
utgör kommunens fordran hos stats
verket, skall länsstyrelsen under näst
följande år utanordna till kommunal
nämnden med en fjärdedel å var och 
en av dagarna den 15 februari, den 15 
maj, den 15 augusti och den 15 no
vember.

(Utskottets förslag.)
skatt, som debiteras på grundval av 
taxeringen under året efter det då för
skottet enligt bestämmelserna i näst
följande stycke utanordnas.

Belopp, som vid ingången av ett 
år utgör kommunens fordran hos 
statsverket enligt första och andra 
styckena, skall länsstyrelsen under 
samma år utanordna till kommunal
nämnden med en fjärdedel å var och 
en av dagarna den 15 februari, den 15 
maj, den 15 augusti och den 15 no
vember.

73 §.

_ Länsstyrelsen skall senast den 15 februari till kommunalnämnden över
lämna för nästföregående år upprättad redovisning över kommunen tillkom
mande och till nämnden utanordnad allmän kommunalskatt.

Närmare föreskrifter angående dylik redovisning meddelas av Konungen.

79 §.
2 mom. Kommun äger, utan att Konungens fastställelse å beslut därom 

erfordras, upptaga lån, ställda på högst ett års återbetalningstid, intill ett sam
manlagt belopp motsvarande en utdebitering av tre kronor för varje å kom 
munen belöpande skattekrona enligt den under nästföregående år fastställda 
taxeringen.

Utöver vad i föregående stycke är medgivet äger kommun, utan att Ko
nungens fastställelse å beslut därom erfordras, upptaga lån intill en sam
manlagd summa motsvarande för varje skattekrona som nyss sagts en utde
bitering av det belopp, varmed den under nästföregående år fastställda utde
biteringen understiger, i kommun som omhänderhar folkskoleväsendet tio 
och i annan kommun nio kronor, dock högst tre kronor för varje skattekrona. 
Lån, som avses i detta stycke, skall vara ställt att återbetalas inom fem år 
och, därest lånetiden är mer än ett år, att årligen avbetalas; dock må kom
mun vid förvärv av intecknad egendom övertaga betalningsansvar även för 
sådan i egendomen intecknad gäld, som är ställd att betalas inom längre tid 
eller i annan ordning.

Lån, som----------- nytt lån.
Nyttjar kommun-----------nyttjade fondmedel.
Med lån----------- även borgen.
Kommun äger-----------bamrika familjer.
Av Konungen-----------upptaga lånet.
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80 §.

Länsstyrelsens godkännande------------ beslut; eller
c) avse utgifter, som erfordra utdebitering under längre tid än fem år.
Samtliga av----------besluten avse.
Hurusom i-----------kommunal fondbildning.
Underställt beslut-----------därför uppgivas.
över vägrad-----------hos Konungen.
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88 §.

För municipalsamhälle-----------and
att municipalsamhälle äger, utan att 

Konungens fastställelse å beslut där
om erfordras, upptaga lån motsvaran
de sammanlagt den summa, som vid 
utgången av nästföregående år utgör 
municipalsamhällets fordran hos 
statsverket enligt bestämmelserna i 
72 §, dock högst ett belopp motsva
rande en utdebitering av en krona för 
varje å samhället belöpande skatte
krona enligt den under nästföregående 
år fastställda taxeringen;

att, där--------------------------------------

a styckena:
att municipalsamhälle äger, utan att 

Konungens fastställelse å beslut där
om erfordras, upptaga lån motsvaran
de sammanlagt den summa, som vid 
ingången av löpande år utgör muni
cipalsamhällets fordran hos stats
verket enligt bestämmelserna i 72 §, 
dock högst ett belopp motsvarande 
en utdebitering av en krona för varje 
å samhället belöpande skattekrona 
enligt den under nästföregående år 
fastställda taxeringen;

— längre tid.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1946.
I samband med denna lags ikraftträdande skall, förutom vad i över

gångsbestämmelserna till uppbördsförordningen den 31 december 1945 (nr
896) stadgas, följande iakttagas: .................................

1) Bestämmelsen i 72 § första stycket äger icke tillämpning i fråga om 
allmän kommunalskatt, som förfaller till betalning före den 1 januari 1947.

2) Fastighetsskatt på grund av 1946 och 1947 års taxeringar utgöres för 
skattekrona och skatteöre med belopp, som beslutats till utdebitering för ar 
1947 respektive år 1948.

3) Utan hinder av vad i ovannämnda övergångsbestämmelser stadgas örn 
efterskänkande till viss del av fastighetsskatt på grund av 1947 års taxering 
äger kommun av statsverket uppbära nämnda skatt med det belopp, som 
skulle hava debiterats om sådant efterskänkande icke ägt rum.
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2) Förslag 
till

lag angående ändring i vissa delar av lagen den 6 juni 1930 (nr 252) 
om kommunalstyrelse i stad.

Härigenom förordnas, att 28 §, 69—73 §§ och 80 § lagen den 6 juni 1930 
om kommunalstyrelse i stad skola upphöra att gälla samt att 19 § 27 § 2 
och 3 morn., 39 §, 43 §, 54 §, 57 §, 62 §, 63 § 3 mom., 64—68 §§, 74 § 2 mom. 
och 75 ävensom rubriken till 6 kapitlet samma lag1 skola erhålla ändrad 
lydelse på sätt nedan angives.

19 §.
Ordinarie sammanträden-----------av fullmäktige.
Vid ordinarie-----------och förvaltning.
Vid ordinarie sammanträde före utgången av oktober månad fastställes 

stadens utgifts- och inkomststat.
Vid ordinarie sammanträde före utgången av december månad anställas 

val till de befattningar inom kommunen, vilka vid årets slut bliva lediga, 
ävensom av revisorer och revisorssuppleanter.

Skulle beträffande viss stad utgifts- och inkomststaten till följd av sär
skilda förhållanden icke kunna fastställas förrän efter oktober månads ut- 
San8> skall vid det ordinarie sammanträdet före denna månads utgång fast
ställas grunden för utdebitering av den allmänna kommunalskatt, som ingår 
i preliminär skatt för inkomst under nästföljande år. Därefter skall vid det 
ordinarie sammanträdet före utgången av december månad stadens utgifts- 
och mkomststat fastställas; därvid må, örn skäl därtill äro, annan utdebi- 
teringsgrund fastställas än som vid sammanträdet i oktober månad beslu
tats.

Extra sammanträde-----------det nödigt.

27 §.
2 mom. För beslut-----------eller behov;
c) beviljande av anslag till ändamål eller behov, som icke är nytt men 

för vilket under året näst före det, som anslaget avser, anslag ej utgått, i stad, 
där den under året näst före det, då frågan om anslagets beviljande avgöres, 
fastställda högsta utdebiteringen av allmän kommunalskatt överstiger tio 
kronor för skattekrona; 1 2

1 Senaste lydelse av 19 §, 54 §, 57 §, 63 § 3 morn., 65—67 §§ och 70 § se 1932:266, av 27 S
2 “Z',oCh 75 § 56 1936:S!84’ av 62 § se 1943:860, av 71 § se 1943:211 samt av 74 § 2 mom. 
se lvdi/itOi
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d) höjande av-----------skulle utgöra:
1) mera än tjugufem procent av förutvarande anslaget i stad, där den un

der året näst före det, då frågan om höjning av anslaget avgöres, fastställda 
högsta utdebiteringen av allmän kommunalskatt överstiger tio kronor för 
skattekrona;

2) mera än femton procent av förutvarande anslaget i stad, där den under 
året näst före det, då frågan örn höjning av anslaget avgöres, fastställda 
högsta utdebiteringen av allmän kommunalskatt överstiger tretton kronor 
för skattekrona;

3) mera än tio procent av förutvarande anslaget i stad, där den under 
året näst före det, då frågan örn höjning av anslaget avgöres, fastställda 
högsta utdebiteringen av allmän kommunalskatt överstiger sexton kronor för 
skattekrona;

c) beviljande av —------- genom upplåning; eller
f) upptagande eller----------- låns återbetalande.
Med allmän-----------eller kyrkofullmäktige.
Hurusom för----------- kommunal fondbildning.
3 mom. Beslut örn beviljande av anslag skall tillika innefatta, huruvida 

anslaget skall utgå av tillgängliga medel eller erforderligt belopp skall utde- 
biteras eller upplånas.

39 §.
I stad, där stadsfullmäktige icke finnas, skola årligen tre ordinarie allmän

na rådstugor hållas: en före utgången av juni månad för besluts fattande i 
anledning av berättelsen om föregående årets räkenskaper och förvaltning, 
en före utgången av oktober månad för fastställande av kommunens utgifts- 
och inkomststat samt en före utgången av december månad för anställande 
av val till de befattningar inom kommunen, vilka vid årets slut bliva lediga, 
ävensom av revisorer och revisorssuppleanter.

Den tredje ordinarie allmänna rådstugan under året må beträffande ordi
narie rådstuga eller rådstugor under nästföljande år besluta, å vilken dag 
sådan allmän rådstuga skall hållas eller huruvida allmän rådstuga skall hål
las å sön- eller helgdag.

43 §.
Vad i 23—27, 29, 31 och 33 §§ är stadgat örn stadsfullmäktige skall äga 

motsvarande tillämpning i fråga örn allmän rådstuga; dock att rådstugans 
förhandlingar alltid skola vara offentliga samt att även i annat ärende än 
val och tillsättande av tjänstebefattning omröstning skall ske med slutna 
sedlar, därest det begäres.

54 §.
Om drätselkammarens befattning med kommunens drätsel samt om revi

sion och meddelande av ansvarsfrihet sägs i 5 kap.
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57 §.

Förslag till utgifts- och inkomststat skall uppgöras före september månads 
utgång, i stad med magistrat av magistraten efter hörande av drätselkamma
ren eller särskild av stadsfullmäktige eller allmän rådstuga därför tillsatt 
beredning och i annan stad av drätselkammaren; i stad, där utgifts- och in
komststaten jämlikt 19 § femte stycket fastställes efter oktober månads ut
gång, må emellertid statförslaget uppgöras senare än nyss är sagt, dock före 
november månads utgång. För upprättande av förslag till utgifts- och in
komststat skola de styrelser, nämnder eller personer, vilka staden för sär
skilda förvaltningsbestyr tillsatt, å tid, som utsättes i stad med magistrat av 
magistraten och i annan stad av drätselkammaren, till kammaren ingiva sina 
specialförslag över utgifter och inkomster för det nästföljande året.

Statförslaget skall från och med dagen för tillkännagivandet om det ordi
narie stadsfullmäktigesammanträde eller kungörandet av den allmänna råd
stuga, därvid utgifts- och inkomststat skall fastställas, vara offentligen till
gängligt på lämpligt ställe, som utsättes i tillkännagivandet eller kungörelsen.

På nämnda-----------och avgörande.
Den fastställda-----------uppgjort statförslaget.

6 kap. Om allmän kommunalskatt.

62 §.
Stads medelsbehov skall, i den mån det ej fylles genom andra inkomster, 

täckas genom utdebitering av allmän kommunalskatt i förhållande till de 
skattekronor och skatteören, som enligt bestämmelserna i kommunalskatte
lagen vid senaste taxering påförts de till kommunen skattskyldiga.

63 §.
.? mom. Skulle i andra fall än dem, som ovan i denna paragraf bestäm

mas, hos stadsfullmäktige eller allmän rådstuga väckas förslag, att vissa till 
staden skattskyldiga böra, i fråga om utdebitering för visst ändamål, an
tingen helt och hållet befrias från bidrag eller vinna nedsättning däri, skall 
först avgöras, huruvida ett sådant förslag, vilket dock icke må avse påläggan
de av personlig eller efter matlag utgående avgift, bör komma under när
mare prövning. Skall sådant förslag tagas under vidare prövning, skall det, 
innan det av stadsfullmäktige eller allmän rådstuga företages till slutligt 
avgörande, överlämnas till magistraten eller, där sådan ej finnes, till drätsel
kammaren, som vidtager den förberedande utredning frågan kräver.

64 §.
Med det belopp för skattekrona och skatteöre, som bestämts till utdebite

ring för ett år, skall utgöras dels sådan allmän kommunalskatt, som ingår i



Konstitutionsutskottets utlåtande nr 21. 15

(Kungl. Maj:ts förslag.) (Utskottets förslag.)
preliminär skatt för inkomst under detta år, dels ock sådan allmän kom
munalskatt, som ingår i den slutliga skatt som påföres på grund av näst
följande års taxering.

Har jämlikt 19 § femte stycket annan utdebiteringsgrund slutligen fast
ställts än som beslutats vid ordinarie sammanträdet i oktober månad, skall 
den allmänna kommunalskatt, som ingår i den preliminära skatten för in
komst under nästföljande år, utgöras efter den tidigare bestämda grunden, 
varemot den allmänna kommunalskatt, som ingår i den slutliga skatt som 
påföres på grund av det därnäst följande årets taxering, skall utgöras efter 
den utdebitering som bestämts i samband med utgifts- och inkomststatens 
fastställande.

65 §.
Drätselkammaren åligger att, sedan stadens utgifts- och inkomststat fast

ställts och beslut om utdebitering till församling eller skoldistrikt delgivits 
drätselkammaren, ofördröjligen underrätta länsstyrelsen och vederbörande 
lokala skattemyndighet om det belopp för skattekrona och skatteöre, som 
bestämts till utdebitering för nästkommande år. Samtidigt skall drätselkam
maren underrätta länsstyrelsen örn det sammanlagda belopp, som för nämn
da år beslutats till utdebitering på grundval av det löpande årets taxering 
till kommunal inkomstskatt.

I stad, där utgifts- och inkomststaten jämlikt 19 § femte stycket fastställts 
efter oktober månads utgång, skall så snart utdebiteringen för den prelimi
nära skatten fastställts särskild underrättelse härom lämnas till den lokala 
skattemyndigheten.

66 §.

Om debitering och uppbörd av kommunalskatt stadgas i uppbördsför- 
ordningen.

67 §.
Stad äger av statsverket uppbära den allmänna kommunalskatt, som debi

teras enligt bestämmelserna i kommunalskattelagen. Har jämlikt 19 § femte 
stycket annan utdebiteringsgrund slutligen fastställts än som beslutats vid 
det ordinarie sammanträdet i oktober månad, skall lill grund för utbetal
ningen läggas den utdebitering, som bestämts i samband med utgifts- och 
inkomststatens fastställande.

Staden äger av statsverket såsom 
förskott under visst år uppbära det 
belopp, som på grundval av nästföre
gående års taxering till kommunal in
komstskatt beslutats till utdebitering 
för det ifrågavarande året. Nämnda 
förskott avräknas mot den allmänna

Staden äger av statsverket såsom 
förskott uppbära det belopp, som på 
grundval av visst års taxering till 
kommunal inkomstskatt beslutats till 
utdebitering för nästkommande år. 
Vad sålunda beslutats till utdebitering 
ingår i stadens fordran hos statsver-
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kommunalskatt, som debiteras på 
grundval av taxeringen under det där
efter följande året.

Belopp, som vid utgången av ett 
år utgör stadens fordran hos statsver
ket, skall länsstyrelsen under näst
följande år utanordna till drätsel
kammaren med en fjärdedel å var 
och en av dagarna den 15 februari, 
den 15 maj, den 15 augusti och den 
15 november.

(Utskottets förslag.)
ket vid ingången av året näst efter det 
då beslutet fattades. Förskottet avräk
nas mot den allmänna kommunal
skatt, som debiteras på grundval av 
taxeringen under året efter det då 
förskottet enligt bestämmelserna i 
nästföljande stgcke utanordnas.

Belopp, som vid ingången av ett år 
utgör stadens fordran hos statsverket 
enligt första och andra styckena, skall 
länsstyrelsen under samma år utan
ordna till drätselkammaren med en 
fjärdedel å var och en av dagarna den 
15 februari, den 15 maj, den 15 au
gusti och den 15 november.

68 §.

Länsstyrelsen skall senast den 15 februari lill drätselkammaren överlämna 
för nästföregående ar upprättad redovisning över staden tillkommande och 
till drätselkammaren utanordnad allmän kommunalskatt.

Närmare föreskrifter angående dylik redovisning meddelas av Konungen.

74 §.

2 mom. Stad äger, utan att Konungens fastställelse å beslut därom er
fordras, upptaga lån, ställda på högst ett års återbetalningstid, intill ett sam
manlagt belopp motsvarande för varje å staden belöpande skattekrona en
ligt den under nästföregående år fastställda taxeringen en utdebitering av 
fyra kronor, såvitt angar i landsting ej deltagande stad, och en utdebitering 
av tre kronor, såvitt angår annan stad.

Utöver vad i föregående stycke är medgivet äger stad, utan att Konungens 
fastställelse a beslut därom erfordras, upptaga lån intill en sammanlagd sum
ma motsvarande för varje skattekrona som nyss sagts en utdebitering av 
det belopp, varmed den under nästföregående år fastställda utdebiteringen 
understiger, i stad som omhänderhar folkskoleväsendet tio och i annan stad 
nio kronor, dock högst tre kronor för varje skattekrona. Lån, som avses i 
detta stycke, skall vara ställt att återbetalas inom fem år och, därest låne
tiden är mer än ett år, att årligen avbetalas; dock må stad vid förvärv av 
intecknad egendom övertaga betalningsansvar även för sådan i egendomen 
intecknad gäld, som är ställd att betalas inom längre tid eller i annan 
ordning.

Lån, som------------ nytt lån.
Nyttjar stad------------ nyttjade fondmedel.
Med lån------------ även borgen.
Stad äger — — — barnrika familjer.
Av Konungen------------ upptaga lånet.
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75 §.

Länsstyrelsens godkännande — — — gällande beslut; eller
c) avse utgifter, som erfordra utdebitering under längre tid än fem år.
Beslut, som--------------drätselkammaren insändas.
Samtliga av------------besluten avse.
Hurusom i------------ kommunal fondbildning.
Underställt beslut------------ därför uppgivas.
över vägrad------------ hos Konungen.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1946.
I samband med denna lags ikraftträdande skall, förutom vad i övergångs

bestämmelserna till uppbördsförordningen den 31 december 1945 (nr 896) 
stadgas, följande iakttagas:

1) Bestämmelsen i 67 § första stycket äger icke tillämpning i fråga om 
allmän kommunalskatt, som förfaller till betalning före den 1 januari 1947.

2) Fastighetsskatt på grund av 1946 och 1947 års taxeringar utgöres för 
skattekrona och skatteöre med belopp, som beslutats till utdebitering för år 
1947 respektive år 1948.

3) Utan hinder av vad i ovannämnda övergångsbestämmelser stadgas örn 
efterskänkande till viss del av fastighetsskatt på grund av 1947 års taxering 
äger stad av statsverket uppbära nämnda skatt med det belopp, som skulle 
hava debiterats om sådant efterskänkande icke ägt rum.

3) Förslag 
till

lag angående ändring i vissa delar av lagen den 6 juni 1930 (nr 259)
om församlingsstyrelse.

Härigenom förordnas, att 21 § lagen den 6 juni 1930 om församlingssty
relse skall upphöra att gälla samt att 14 § 1 morn., 20 § 2 och 3 morn., 38 §, 
59 §, 60 § och 66 § samma lag1 skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan 
angives.

14 §.
1 mom. I församling------------och förvaltning;
en i oktober månad för fastställande av utgifts- och inkomststat för kyrka 

och skola samt församlingsbibliotek; samt 
en före------------ och revisorssuppleanter.

1 Senaste lydelse av 14 § 1 mom. se 19147: 235, av 20 § 2 mom. se 1936: 285 samt av 66 § 
se 1937: 500.

Bihang till riksdagens protokoll 1946. 5 sami. 2 avd. Nr 21. 2
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20 §.

2 mom. För beslut------------eller behov;
c) beviljande av anslag till ändamål eller behov, som icke är nytt men för 

vilket under året näst före det, som anslaget avser, anslag ej utgått, i lands
församling, där den under aret näst före det, då frågan om anslagets bevil
jande avgöres, fastställda högsta utdebiteringen av allmän kommunalskatt 
överstiger nio kronor för skattekrona, i stadsförsamling, där den under året 
näst före det, då frågan örn anslagets beviljande avgöres, fastställda högsta 
utdebiteringen av omförmälda skatt överstiger tio kronor för skattekrona, 
samt i församling bestående av landsbygd och stad, därest den under året 
näst före det, då frågan om anslagets beviljande avgöres, fastställda högsta 
utdebiteringen av samma skatt i någon del av församlingen överstiger tio 
kronor för skattekrona;

d) höjande av visst under året näst före det, som höjningen avser, utgå
ende anslag,

i landsförsamling,
såvitt höjningen skulle utgöra:
1) mera än tjugufem procent av förutvarande anslaget, där den under 

året näst före det, då frågan örn höjning av anslaget avgöres, fastställda 
högsta utdebiteringen av allmän kommunalskatt överstiger nio kronor för 
skattekrona,

2) mera än femton procent av förutvarande anslaget, där den under året 
näst före det, då frågan om höjning av anslaget avgöres, fastställda högsta 
utdebiteringen av sådan skatt överstiger tolv kronor för skattekrona,

3) mera än tio procent av förutvarande anslaget, där den under året näst 
före det, då frågan örn höjning av anslaget avgöres, fastställda högsta utde
biteringen av samma skatt överstiger femton kronor för skattekrona;

i stadsförsamling,
såvitt höjningen skulle utgöra:
1) mera än tjugufem procent av förutvarande anslaget, där den under 

året näst före det, då frågan örn höjning av anslaget avgöres, fastställda 
högsta utdebiteringen av allmän kommunalskatt överstiger tio kronor för 
skattekrona,

2) mera än femton procent av förutvarande anslaget, där den under året 
näst före det, då frågan om höjning av anslaget avgöres, fastställda högsta 
utdebiteringen av sådan skatt överstiger tretton kronor för skattekrona,

3) mera än tio procent av förutvarande anslaget, där den under året näst 
före det, då frågan om höjning av anslaget avgöres, fastställda högsta ut
debiteringen av samma skatt överstiger sexton kronor för skattekrona;

samt i församling bestående av landsbygd och stad,
såvitt höjningen skulle utgöra:
1) mera än tjugufem procent av förutvarande anslaget, där den under 

året näst före det, då frågan om höjning av anslaget avgöres, fastställda högsta
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utdebiteringen av allmän kommunalskatt i någon del av församlingen över
stiger tio kronor för skattekrona,

2) mera än femton procent av förutvarande anslaget, där den under året 
näst före det, då frågan om höjning av anslaget avgöres, fastställda högsta 
utdebiteringen av sådan skatt i någon del av församlingen överstiger tretton 
kronor för skattekrona,

3) mera än tio procent av förutvarande anslaget, där den under året näst 
före det, då frågan örn höjning av anslaget avgöres, fastställda högsta utde
biteringen av samma skatt i någon del av församlingen överstiger sexton 
kronor för skattekrona;

e) beviljande av------------ genom upplåning; eller
f) upptagande eller------------Iåns återbetalande.
Med allmän-------------eller kyrkofullmäktige.
Hurusom för------------kommunal fondbildning.
3 mom. Beslut om beviljande av anslag skall tillika innefatta huruvida 

anslaget skall utgå av tillgängliga medel eller erforderligt belopp skall ut- 
debiteras eller upplånas.

38 §.
Med avseende å kyrkofullmäktige och deras ordförande skall vad i 13 § 

samt 17—20 och 22—26 §§ är stadgat för kyrkostämma och dess ordfö
rande äga motsvarande tillämpning; dock skall omröstning, där sådan begä- 
res, utom vid val och tillsättande av tjänstebefattning alltid ske öppet. Kyr
kofullmäktige må för visst ärende besluta, att överläggningen skall hållas 
inom stängda dörrar. Av protokollet vid kyrkofullmäktiges sammanträde 
skall framgå, vilka fullmäktige varit närvarande.

59 §.
Förslag till------------befattning ankommer.
Statförslagen skola från och med dagen för kungörandet av den ordinarie 

kyrkostämma eller av det ordinarie kyrkofullmäktigsammanträde, som skall 
hållas i oktober månad, vara offentligen tillgängliga på lämpligt ställe, som 
tillkännagives i kungörelsen.

På nämnda------------och avgörande.
60 §.

Vad kyrkostämman eller kyrkofull
mäktige beslutat till utdebitering skall, 
allt efter ändamålets beskaffenhet, ge
nom kyrkorådet, skolrådet eller sär
skild styrelse delgivas på landet kom
munalnämnden och i stad drätselkam
maren, vilka det åligger att på sätt i 
lagen örn kommunalstyrelse på landet 
eller lagen örn kommunalstyrelse i 
stad är stadgat härom underrätta

Vad kyrkostämman eller kyrkofull
mäktige beslutat till utdebitering skall, 
allt efter ändamålets beskaffenhet, ge
nom kyrkorådet, skolrådet eller sär
skild styrelse delgivas på landet kom
munalnämnden och i stad drätsel
kammaren, vilka det åligger att på 
sätt i lagen örn kommunalstyrelse på 
landet eller lagen örn kommunalstyrel
se i stad iir stadgat härom underrätta
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länsstyrelsen och vederbörande lokala länsstyrelsen och vederbörande lokala 
skattemyndighet för debitering och skattemyndighet för debitering och 
uppbörd av utdebiterat belopp i sam- uppbörd av utdebiterat belopp i sam
band med övriga kommunalutskylder. band med övriga kommunalutskylder. 
Sedan avgifterna utanordnats av läns
styrelsen, skall kommunalnämnden 
eller drätselkammaren avlämna med
len till kyrkorådet, skolrådet eller sär
skild styrelse.

Församling äger av statsverket upp
bära de avgifter, som debiteras enligt 
bestämmelserna ' kommunalskattela
gen.

Församlingen äger av statsverket 
såsom förskott uppbära det belopp, 
som på grundval av visst års taxe
ring till kommunal inkomstskatt be
slutats till utdebitering för nästkom
mande år. Vad sålunda beslutats till 
utdebitering ingår i församlingens 
fordran hos statsverket vid ingången 
av året näst efter det då beslutet fat
tades. Förskottet avräknas mot de 
avgifter, som debiteras på grundval 
av taxeringen under året efter det då 
förskottet enligt bestämmelserna i 
nästföljande stycke utanordnas.

Belopp, som vid ingången av ett år 
utgör församlingens fordran hos 
statsverket enligt andra och tredje 
styckena, skall länsstyrelsen un
der samma år utanordna till kommu
nalnämnden eller drätselkammaren 
med en fjärdedel å var och en av da
garna den 15 februari, den 15 maj, 
den 15 augusti och den 15 november. 
Kommunalnämnden eller drätselkam
maren skall därefter avlämna medlen 
till kyrkorådet, skolrådet eller särskild 
styrelse.

66 §.

1 mom. För att-------------------- avses; eller
c) utgifter, som erfordra utdebitering under längre tid än fem år.
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Hurusom beslut---------------------kommunal fondbildning.
Beslut, som-------------------- till Konungen.
2 mom. Församling äger, utan att 

Konungens fastställelse å beslut där
om erfordras, upptaga lån motsva-

2 mom. Församling äger, utan att 
Konungens fastställelse å beslut där
om erfordras, upptaga lån motsva

rande sammanlagt hälften av den rande sammanlagt hälften av den
summa, som vid utgången av nästfö
regående år utgör församlingens ford
ran å avgifter hos statsverket. Lån, 
som här avses, skall vara ställt att 
återbetalas inom fem år och, därest 
lånetiden är mer än ett år, att årligen

summa, som vid ingången av löpande 
år utgör församlingens fordran å av
gifter hos statsverket enligt bestäm
melserna i 60 §. Lån, som här avses, 
skall vara ställt att återbetalas inom 
fem år och, därest lånetiden är mer

avbetalas; dock må församling vid än ett år, att årligen avbetalas; dock
förvärv av intecknad egendom över 
taga betalningsansvar även för sådan 
i egendomen intecknad gäld, som är 
ställd att betalas inom längre tid eller 
i annan ordning.

Lån, som------------------------------ nytt lån.
Nyttjar församling--------------------nyttjade fondmedel.
Med lån---------------------------- även borgen.
Av Konungen---------------------upptaga lånet.

må församling vid förvärv av inteck
nad egendom övertaga betalningsan
svar även för sådan i egendomen in- 
tecknad gäld, som är ställd att betalas 
inom längre tid eller i annan ordning.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1946.
I samband med denna lags ikraft

trädande skall, förutom vad i över
gångsbestämmelserna till uppbörds- 
förordningen den 31 december 1945 
(nr 896) stadgas, följande iakttagas:

1) Bestämmelsen i 60 § andra styc
ket äger icke tillämpning i fråga örn 
för samling savgifter, som förfalla till 
betalning före den 1 januari 1947.

2) Fastighetsskatt på grund av 1946 
och 1947 års taxeringar utgöres för 
skattekrona och skatteöre med be
lopp, som beslutats till utdebitering 
för år 1947 respektive år 1948.

3) Utan hinder av vad i ovan- 
nänmda övergångsbestämmelser stad
gas örn efterskänkande till viss del av 
fastighetsskatt på grund av 1947 års
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taxering äger församling av statsver
ket uppbära nämnda skatt med det 
belopp, som skulle hava debiterats 
örn sådant efterskänkande icke ägt 
rum.

Konstitutionsutskottets utlåtande nr 21.

4) Förslag 
till

lag angående ändring i vissa delar av lagen den 20 juni 1924
(nr 349) om landsting.

Härigenom förordnas, att 33 § 2 morn., 34 §, 45 §, 46 § 1 morn., 47—51 §§ 
och 54 § lagen den 20 juni 1924 om landsting1 skola erhålla ändrad lydelse 
på sätt nedan angives.

33 §.
2 mom. Till beslut------------dylikt företag;
d) påläggande av avgifter, som erfordra utdebitering för längre tid än 

fem år;
e) beviljande av — — — härflytande rättighet.
Hurusom till------------kommunal fondbildning.

34 §.
Beslut om beviljande av anslag skall tillika innefatta, huruvida anslaget 

skall utgå av tillgängliga medel eller erforderligt belopp utdebiteras eller upp
låning därav ske.

45 §.
1 mom. Med ledning av det av förvaltningsutskottet framlagda förslag till 

utgifts- och inkomststat samt de av landstinget fattade beslut skall lands
tinget, innan det åtskiljes, upprätta fullständig utgifts- och inkomststat för 
det nästföljande året, utvisande, å ena sidan, de särskilda utgiftsposterna 
och, å den andra, de inkomster, som äro att påräkna, samt det belopp, vil
ket skall hos landstingsområdets skattskyldiga invånare utdebiteras.

Hinder möter------------ följande året.
Om fondbildning är särskilt stadgat.
2 mom. Med det belopp för skattekrona och skatteöre, som bestämts till 

utdebitering för ett år, skall utgöras dels sådan landstingsskatt, som ingår i

1 Senaste lydelse av 33 § 2 mom. och 45 § se 1936: 286, av 46 § 1 mom. se 1943:862, av 47 
§ se 1932:275 samt av 54 § se 1937:501.
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preliminär skatt för inkomst under detta ar, dels ock sadan landstingsskatt, 
som ingår i den slutliga skatt som påföres på grund av nästföljande års 
taxering.

46 §.

1 mom. Där i lag eller författning icke finnes stadgat, att skatt eller avgift 
till täckande av landstingets utgifter skall utgå efter annan grund, skola så
dana utgifter täckas med landstingsskatt. Skyldighet att erlägga landstings
skatt skall, med den inskränkning, som må föranledas av stadgandet i 2 morn., 
åligga en var, som inom landstingsområdet är skattskyldig till allmän kom
munalskatt. Landstingsskatt utgöres av en var skattskyldig i förhållande till 
det antal skattekronor och skatteören, som enligt bestämmelserna i kommu
nalskattelagen påförts honom på grund av skattskyldighet inom landstings
området.

47 §.

Till ledning för landstingsskattens bestämmande skall lokal skattemyndig
het varje år efter slutade taxeringsförrättningar så fort ske kan till lands
tingets förvaltningsutskott genom länsstyrelsen insända förteckning, som för 
varje kommun summariskt upptager antalet skattekronor och skatteören, 
som påförts enligt kommunalskattelagen, särskilt för jordbruksvärde, sär
skilt för skogsvärde och särskilt för tomt- och industrivärde å jordbruks
fastighet, särskilt för annan fastighet och särskilt för inkomst. Förvaltnings
utskottet låter däröver upprätta sammandrag, upptagande summan för hela 
landstingsområdet, samt huru mycket sig belöper å varje kommun.

48 §.

Landstingets förvaltningsutskott åligger att, sedan landstingets utgifts- 
och inkomststat fastställts, ofördröjligen underrätta länsstyrelsen och veder
börande lokala skattemyndighet om det belopp för skattekrona och skatte- 
öre, som bestämts tili utdebitering för nästkommande år. Samtidigt skall 
förvaltningsutskottet underrätta länsstyrelsen örn det sammanlagda belopp, 
som för nämnda år beslutats till utdebitering på grundval av det löpande årets 
taxering till kommunal inkomstskatt.

49 §.
Landstingsskatt debiteras och uppbäres under benämningen landstings- 

medel i enlighet med vad i uppbördsförordningen är stadgat.

50 §.
Landstinget äger av statsverket uppbära de landstingsmedel, vilka debi

teras i förhållande till det antal skattekronor och skatteören, som enligt be-
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stämmelsema i kommunalskattelagen 
tingsområdet.

Landstinget äger av statsverket så
som förskott under visst dr uppbära 
det belopp, som på grundval av näst
föregående års taxering till kommu
nal inkomstskatt beslutats till utdebi
tering för det ifrågavarande året. 
Nämnda förskott avräknas mot de 
land stingsm edel, som debiteras på 
grundval av taxeringen under det 
därefter följande året.

Belopp, som vid utgången av ett år 
utgör landstingets fordran hos stats
verket, skall länsstyrelsen under näst
följande år utanordna till landstingets 
förvaltningsutskott med en fjärdedel 
å var och en av dagarna den 15 feb
ruari, den 15 maj, den 15 augusti 
och den 15 november.

(Utskottets förslag.) 
påförts de skattskyldiga inom lands-

Landstinget äger av statsverket så
som förskott uppbära det belopp, som 
på grundval av visst års taxering till 
kommunal inkomstskatt beslutats till 
utdebitering för nästkommande dr. 
Vad sålunda beslutats till utdebite
ring ingår i landstingets fordran hos 
statsverket vid ingången av året näst 
efter det då beslutet fattades. För
skottet avräknas mot de landstings- 
medel, som debiteras på grundval av 
taxeringen under året efter det då för
skottet enligt bestämmelserna i näst
följande stycke utanordnas.

Belopp, som vid ingången av ett år 
utgör landstingets fordran hos stats
verket enligt första och andra styc
kena, skall länsstyrelsen under sam
ma år utanordna till landstingets för
valtningsutskott med en fjärdedel å 
var och en av dagarna den 15 febru
ari, den 15 maj, den 15 augusti och 
den 15 november.

51 §.
Länsstyrelsen skall senast den 15 februari till landstingets förvaltningsut

skott överlämna för nästföregående år upprättad redovisning över landstinget 
tillkommande och till förvaltningsutskottet utanordnade landstingsmedel.

Närmare föreskrifter angående dylik redovisning meddelas av Konungen.
Förvaltningsutskottet låter upprätta sammandrag över redovisningen att 

föreläggas landstinget vid dess första sammanträde.

54 §.
Konungens godkännande------- — sorn avse:
a) påläggande av avgifter, vilka erfordra utdebitering för längre tid än 

fem år;
b) upptagande av----------- av landstingsman.
Av Konungen------------ upptaga lånet.
Hurusom beslut------------ kommunal fondbildning.
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Denna lag träder i kraft den 1 juli 1946.
I samband med denna lags ikraftträdande skall, förutom vad i övergångs

bestämmelserna till uppbördsförordningen den 31 december 1945 (nr 896) 
stadgas, följande iakttagas:

1) Bestämmelsen i 50 § första stycket äger icke tillämpning i fråga örn 
landstingsskatt, som förfaller till betalning före den 1 januari 1947.

2) Äldre bestämmelser skola tillämpas vid bestämmande av det belopp för 
skattekrona och skatteöre, varmed skall utgöras dels landstingsskatt för in
komst på grund av 1946 års taxering, till den del sådan skatt icke enligt nyss
nämnda övergångsbestämmelser efterskänkes, dels ock landstingsskatt för 
fastighet på grund av nämnda års taxering.

3) Landstingsskatt för fastighet på grund av 1947 års taxering utgöres för 
skattekrona och skatteöre med det belopp, som beslutats till utdebitering 
för år 1948.

4) Utan hinder av vad i ovannämnda övergångsbestämmelser stadgas om 
efterskänkande till viss del av fastighetsskatt på grund av 1947 års taxering 
äger landstinget av statsverket uppbära nämnda skatt med det belopp, som 
skulle hava debiterats örn sådant efterskänkande icke ägt rum.

5) Förslag 
till

förordning om upphävande av förordningen den 30 juni 1933 (nr 
461) örn ersättning för debitering och uppbörd av landstingsmedel.

Härigenom förordnas, att förordningen den 30 juni 1933 örn ersättning för 
debitering och uppbörd av landstingsmedel skall upphöra att gälla med ut
gången av år 1946.

I samband med att förordningen upphör att gälla skall följande iakt
tagas :

1) Förordningen skall alltjämt äga tillämpning i fråga örn landstings
medel, som förfallit till betalning före den 1 januari 1947.

2) Ersättning som enligt förordningen utgår till häradsskrivare för debi
tering av landstingsmedel skall, såvitt angår landstingsmedel som förfalla 
till betalning under tiden den 1 juli—den 31 december 1946, i stället till
falla statsverket.

För det förberedande arbete för debitering av nämnda landstingsmedel, 
som utförts före den 1 juli 1946, äger häradsskrivare dock uppbära ersätt
ning enligt grunder som Kungl. Maj:t bestämmer.
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3) Ersättning för debitering och uppbörd av landstingsmedel, som förfalla 

till betalning under tiden den 1 juli—den 31 december 1946, skall i stad med 
egen uppbördsförvaltning utgå till kronokamreraren i staden.

I stad, som fran och med den 1 juli 1946 tillhör fögderi, äger vederböran
de tjänsteman för det förberedande arbete för debitering av ovannämnda 
landstingsmedel, som utförts före sagda dag, uppbära ersättning enligt grun
der som Kungl. Majit bestämmer.

I stad, där sportler inflyta till stadens kassa, skall ersättning som i näst
föregående båda stycken sägs tillfalla staden.

^ Konstitutionsutskottets utlåtande nr 21.

6) Förslag 
till

lag angående ändring i vissa delar av lagen den 15 juni 1935 (nr 337) 
om kommunalstyrelse i Stockholm.

Härigenom förordnas, att 27, 61, 62 och 70 §§ lagen den 15 juni 1935 om 
kommunalstyrelse i Stockholm skola upphöra att gälla samt att 17 §, 26 § 
2 och 3 inom., 43 § 2 mom., 46 §, 49 §, 54 §, 56—60 §§, 63 § 2 mom. och 
64 § ävensom rubriken till 5 kapitlet samma lag1 skola erhålla ändrad ly
delse på sätt nedan angives.

17 §.
Ordinarie sammanträden------------äga bestämma.
Vid sammanträde i oktober manad fastställes grunden för utdebitering av 

den allmänna kommunalskatt, som ingår i preliminär skatt för inkomst un
der nästföljande år. Vid sammanträde i december månad fastställes stadens 
utgifts- och inkomststat samt anställas val till de befattningar inom kommu
nen, vilka vid årets slut bliva lediga, ävensom av revisorer och, där så fin
nes erforderligt, revisorssuppleanter; därvid må, om skäl därtill äro, annan 
utdebiteringsgrund fastställas än som vid sammanträde i oktober månad 
beslutats.

Extra sammanträde----------- det nödigt.

26 §.
2 mom. För beslut------------eller behov;
c) beviljande av anslag till ändamål eller behov, som icke är nytt men 

för vilket under året näst före det, som anslaget avser, anslag ej utgått, därest 
den under året näst före det, då frågan om anslagets beviljande avgöres,

1 Senaste lydelse av 17 § se 1942:178, av 26 § 2 moni. och 64 § se 1936: 287, av 43 § 2 mom. 
se 1940:153, av 54 § se 1943:861, av 58 § se 1943:212 samt av 63 § 2 mom. se 1939:79.
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fastställda högsta utdebiteringen av allmän kommunalskatt överstiger tio 
kronor för skattekrona;

d) höjande av------------skulle utgöra:
1) mera än tjugufem procent av förutvarande anslaget, därest den under 

året näst före det, då frågan om höjning av anslaget avgöres, fastställda 
högsta utdebiteringen av allmän kommunalskatt överstiger tio kronor för 
skattekrona;

2) mera än femton procent av förutvarande anslaget, därest den under 
året näst före det, då frågan om höjning av anslaget avgöres, fastställda 
högsta utdebiteringen av allmän kommunalskatt överstiger tretton kronor 
för skattekrona;

3) mera än tio procent av förutvarande anslaget, därest den under året 
näst före det, då frågan örn höjning av anslaget avgöres, fastställda högsta 
utdebiteringen av allmän kommunalskatt överstiger sexton kronor för skatte
krona;

e) beviljande av------------ genom upplåning; eller
f) upptagande av----------- låns återbetalande.
Med allmän------------ eller församlingsdelegerade.
Hurusom för------------kommunal fondbildning.
3 mom. Beslut om beviljande av anslag skall tillika innefatta, huruvida 

anslaget skall utgå av tillgängliga medel eller erforderligt belopp skall ut- 
debiteras eller upplånas.

43 §.
2 mom. Borgarrådsberedningens ordförande skall i stadskollegiet före

draga förslag till utdebitering av allmän kommunalskatt samt till stadens ut
gifts- och inkomststat. Angående ärendenas fördelning i övrigt mellan borgar
råden gäller vad i stadskollegiets instruktion stadgas. Att borgarråd skola 
utses till ordförande i vissa nämnder sägs i 45 §.

46 §.
Örn stadens drätsel samt örn revision och meddelande av ansvarsfrihet 

sägs i 4 kap.
49 §.

Stadskollegiets statförslag------------ och avgörande.
Den fastställda utgifts- och inkomststaten återställes därefter till stads

kollegiet.

5 kap. Om allmän kommunalskatt.
54 §.

Stadens medelsbehov skall, i den mån det ej fylles genom andra inkoms
ter, täckas genom utdebitering av allmän kommunalskatt i förhållande till 
de skattekronor och skatteören, som enligt bestämmelserna i kommunal
skattelagen vid senaste taxering påförts de till kommunen skattskyldiga.
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56 §.

Med det belopp för skattekrona och skatteöre, som bestämts till utdebite- 
ring för ett ar, skall utgöras dels sadan allmän kommunalskatt, som ingår 
i preliminär skatt för inkomst under detta år, dels ock sådan allmän kom
munalskatt, som ingår i den slutliga skatt som påföres på grund av näst
följande års taxering.

Har annan utdebiteringsgrund slutligen fastställts än som beslutats vid 
sammanträde i oktober månad, skall den allmänna kommunalskatt, som 
ingår i den preliminära skatten för inkomst under nästföljande år, utgöras 
efter den tidigare bestämda grunden, varemot den allmänna kommunalskatt, 
som ingår i den slutliga skatt som påföres på grund av det därnäst följande 
årets taxering, skall utgöras efter den utdebitering som bestämts i samband 
med utgifts- och inkomststatens fastställande.

57 §.
Det åligger stadskollegiet att, sedan det vid sammanträde i oktober månad 

fattade beslutet om utdebitering till staden delgivits kollegiet, ofördröjligen 
underrätta Överståthållarämbetet angående beslutet.

Det åligger vidare stadskollegiet att, sedan utgifts- och inkomststaten för 
staden fastställts, ofördröjligen underrätta Överståthållarämbetet dels örn det 
belopp för skattekrona och skatteöre, som slutligen bestämts till utdebitering 
för nästkommande år, dels ock örn det sammanlagda belopp som för nämnda 
år beslutats till utdebitering på grundval av det löpande årets taxering till 
kommunal inkomstskatt.

58 §.
Om debitering och uppbörd av kommunalskatt i Stockholm gäller vad 

därom särskilt är stadgat.

59 §.
Staden äger av statsverket uppbära den allmänna kommunalskatt, som 

debiteras enligt bestämmelserna i kommunalskattelagen. Har annan utdebite
ringsgrund slutligen fastställts än som beslutats vid sammanträde i oktober 
månad, skall till grund för utbetalningen läggas den utdebitering, som be
stämts i samband med utgifts- och inkomststatens fastställande.

Staden äger av statsverket såsom Staden äger av statsverket såsom 
förskott under visst dr uppbära det förskott uppbära det belopp, som på 
belopp, som på grundval av nästföre- grundval av visst års taxering till kom- 
gående års taxering till kommunal in- munal inkomstskatt beslutats till ut
komstskatt beslutats till utdebitering debitering för nästkommande år. Vad 
för det ifrågavarandet året. Nämnda sålunda beslutats till utdebitering in- 
förskott avräknas mot den allmänna går i stadens fordran hos statsverket 
kommunalskatt, som debiteras på vid ingången av året näst efter det då
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grundval av taxeringen under det där
efter följande året.

Belopp, som vid utgången av ett år 
utgör stadens fordran hos statsverket, 
skall Överståthållarämbetet under 
nästföljande år utanordna till staden 
med en fjärdedel å var och en av da
garna den 15 februari, den 15 maj, 
den 15 augusti och den 15 november.

(Utskottets förslag.)
beslutet fattades. Förskottet avräknas 
mot den allmänna kommunalskatt, 
som debiteras på grundval av taxe
ringen under året efter det då för
skottet enligt bestämmelserna i näst
följande stycke utanordnas.

Belopp, som vid ingången av ett år 
utgör stadens fordran hos statsverket 
enligt första och andra styckena, skall 
Överståthållarämbetet under samma 
år utanordna till staden med en fjär
dedel å var och en av dagarna den 
15 februari, den 15 maj, den 15 au
gusti och den 15 november.

60 §.

Överståthållarämbetet skall senast den 15 februari till staden överlämna 
för nästföregående år upprättad redovisning över staden tillkommande och 
till densamma utanordnad allmän kommunalskatt.

Närmare föreskrifter angående dylik redovisning meddelas av Konungen.

63 §.
2 mom. Staden äger, utan att Konungens fastställelse å beslut därom er

fordras, upptaga lån, ställda på högst ett års återbetalningstid, intill ett sam
manlagt belopp motsvarande en utdebitering av fyra kronor för varje å 
staden belöpande skattekrona enligt den under nästföregående år fastställda 
taxeringen.

Utöver vad i föregående stycke är medgivet äger staden, utan att Konung
ens fastställelse å beslut därom erfordras, upptaga lån intill en sammanlagd 
summa motsvarande för varje skattekrona som nyss sagts en utdebitering 
av det belopp, varmed den under nästföregående år fastställda utdebiteringen 
understiger tio kronor, dock högst tre kronor för varje skattekrona. Lån, som 
avses i detta stycke, skall vara ställt att återbetalas inom fem år och, därest 
lånetiden är mer än ett år, att årligen avbetalas; dock må staden vid förvärv 
av intecknad egendom övertaga betalningsansvar även för sådan i egendomen 
intecknad gäld, som är ställd att betalas inom längre tid eller i annan ord
ning.

Lån, som----------- nytt lån.
Nyttjar staden------------nyttjade fondmedel.
Med lån------------ även borgen.
Staden äger----------- barnrika familjer.
Av Konungen------------upptaga lånet.
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64 §.

överståthållarämbetets stadfästelse-------------gällande beslut;
b) avse utgifter, som erfordra utdebitering under längre tid än fem år; 

eller
c) avse åläggande — — — allmänna grund.
Hurusom i------------kommunal fondbildning.
Underställt beslut--------— därför uppgivas.
över vägrad------------hos Konungen.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1946.
I samband med denna lags ikraftträdande skall, förutom vad i övergångs

bestämmelserna till uppbördsförordningen den 31 december 1945 (nr 896) 
stadgas, följande iakttagas:

1) Bestämmelsen i 59 § första stycket äger icke tillämpning i fråga örn 
allmän kommunalskatt, som förfaller till betalning före den 1 januari 1947.

2) Fastighetsskatt på grund av 1946 och 1947 års taxeringar utgöres för 
skattekrona och skatteöre med belopp, som beslutats till utdebitering för 
år 1947 respektive år 1948.

3) Utan hinder av vad i ovannämnda övergångsbestämmelser stadgas örn 
efterskänkande till viss del av fastighetsskatt på grund av 1947 års taxering 
äger staden av statsverket uppbära nämnda skatt med det belopp, som skulle 
hava debiterats om sådant efterskänkande icke ägt rum.

7) Förslag 
till

lag angående ändring i vissa delar av lagen den 6 juni 1930 (nr 260) 
om forsamlingsstyrelse i Stockholm.

Härigenom förordnas, att 22 § lagen den 6 juni 1930 om församlingssty- 
relse i Stockholm skall upphöra att gälla samt att 14 §, 21 § 2 och 3 morn., 
36 §, 43 §, 49 §, 63 §, 64 § och 69 § samma lag1 skola erhålla ändrad ly
delse på sätt nedan angives.

14 §.
Ordinarie sammanträden skola av kyrkofullmäktige hållas varje år före 

utgången av maj månad för besluts fattande i anledning av berättelsen om 
föregående årets räkenskaper och förvaltning ävensom före utgången av ok- 
tober månad för fastställande av församlingens utgifts- och inkomststat och

1 Senaste lydelse av 21 § 2 morn., 36 §, 43 §, 63 § och 64 § se 1942:516 samt av 69 8 
1937:503.

se
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för anställande av val till de befattningar inom församlingen, vilka vid årets 
slut bliva lediga, samt av revisorer och revisorssuppleanter.

1 öviigt------------ det nödigt.
21 §.

2 mom. För beslut------- — eller behov;
c) beviljande av anslag till ändamål eller behov, som icke är nytt men 

för vilket under året näst före det, som anslaget avser, anslag ej utgått i för
samling, där den under året näst före det, då frågan örn anslagets beviljande 
avgöres, fastställda högsta utdebiteringen av allmän kommunalskatt över
stiger tio kronor för skattekrona;

d) höjande av------------skulle utgöra:
1) mera än tjugufem procent av förutvarande anslaget i församling, där 

den under året näst före det, då frågan örn höjning av anslaget avgöres, fast
ställda högsta utdebiteringen av allmän kommunalskatt överstiger tio kro
nor för skattekrona,

2) mera än femton procent av förutvarande anslaget i församling, där den 
under året näst före det, då frågan om höjning av anslaget avgöres, fast
ställda högsta utdebiteringen av sådan skatt överstiger tretton kronor för 
skattekrona,

3) mera än tio procent av förutvarande anslaget i församling, där den 
under året näst före det, då frågan om höjning av anslaget avgöres, fast
ställda högsta utdebiteringen av samma skatt överstiger sexton kronor för 
skattekrona;

e) beviljande av------------ genom upplåning; eller
f) upptagande eller------- — låns återbetalande.
Med allmän------------eller församlingsdelegerade.
Hurusom för------------ kommunal fondbildning.
3 mom. Beslut örn beviljande av anslag skall tillika innefatta, huruvida 

anslaget skall utgå av tillgängliga medel eller erforderligt belopp skall utde- 
biteras eller upplånas.

36 §.
Församlingsdelegerade och suppleanter väljas för fyra år, räknade från 

och med den 1 januari året näst efter det, då valet skedde. Valet skall för
rättas före utgången av oktober månad året näst efter det, då allmänna 
val av kyrkofullmäktige ägde rum.

Avgår delegerad------------under året.
Erfordras särskilda------------ av Konungen.

43 §.
Vad i 13, 15, 16, 19—21, 23 samt 25—27 §§ är stadgat örn kyrkofullmäk

tige och deras ordförande skall äga motsvarande tillämpning i fråga örn för
samlingsdelegerade och deras ordförande, dock med iakttagande därav, att 
kungörelse örn sammanträde med församlingsdelegerade skall införas i den 
tidning, vari överståthållarämbetets kungörelser vanligen intagas.
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49 §.

Ledamöter och suppleanter i kyrkorådet och skolrådet väljas för fyra år, 
räknade från och med den 1 januari året näst efter det, då valet skedde. 
Valet skall förrättas före utgången av oktober månad året näst efter det, 
då allmänna val av kyrkofullmäktige ägde rum.

Avgår ledamot------------ under året.
63 §.

1 mom. Förslag till------------ befattning ankommer.
Statförslagen skola upptagas till granskning och fastställelse vid det ordi

narie kyrkofullmäktigsammanträde, som hålles före oktober månads ut
gång. Därvid skola de anslag, som först då föreslås till beviljande, samt där
med sammanhängande frågor särskilt bliva föremål för överläggning och av
görande.

2 mom. Förslag till-------------församlingsdelegerades beredningsutskott.
Beredningsutskottets förslag till utgifts- och inkomststat skall av försam

lingsdelegerade upptagas till granskning och fastställelse före den 1 oktober. 
Därvid skola de anslag, som först då föreslås till beviljande, samt därmed 
sammanhängande frågor särskilt bliva föremål för överläggning och av
görande.

64 §.
Med det belopp för skattekrona och skatteöre, som bestämts till utdebi

tering för ett år, skall utgöras dels sådan avgift, som ingår i preliminär skatt 
för inkomst under detta år, dels ock sådan avgift, som ingår i den slutliga 
skatt som påföres på grund av nästföljande års taxering.

Vad kyrkofullmäktige och församlingsdelegerade beslutat till utdebite
ring för skattekrona och skatteöre för nästkommande år skall allt efter än
damålets beskaffenhet, genom kyrkorådet, skolrådet eller biblioteksstyrelse 
samt, vad angår av församlingsdelegerade beslutad avgift, genom delegera
des ordförande delgivas Överståthållarämbetet. Samtidigt skall till Överståt
hållarämbetet lämnas uppgift om det sammanlagda belopp, som för nämnda 
år beslutats till utdebitering på grundval av det löpande årets taxering till 
kommunal inkomstskatt.

Örn debitering och uppbörd av avgift, som i första stycket sägs, gäller
vad därom särskilt är stadgat.

Församling och den kyrkliga samfälligheten äga av statsverket uppbära 
de avgifter, som debiteras enligt bestämmelserna i kommunalskattelagen.

Församling och den kyrkliga sam
fälligheten äga av statsverket såsom 
förskott under visst år uppbära det 
belopp, som på grundval av nästfö
regående års taxering till kommunal 
inkomstskatt beslutats till utdebitering 
för det ifrågavarande året. Nämnda

Församling och den kyrkliga sam
fälligheten äga av statsverket såsom 
förskott uppbära det belopp, som på 
grundval av visst års taxering till 
kommunal inkomstskatt beslutats till 
utdebitering för nästkommande dr. 
Vad sålunda beslutats till utdebitering
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förskott avräknas mot de avgifter, 
som debiteras på grundval av taxe
ringen under det därefter följande 
året.

Belopp, som vid utgången av ett år 
utgör församlings eller den kyrkliga 
siamfällighetens fordran hos stats
verket, skall Överståthållarämbetet 
under nästföljande år utanordna till 
kyrkorådet, skolrådet, bibliotekssty- 
relsen eller församlingsdelegerades 
kassaförvaltare med en fjärdedel å 
var och en av dagarna den 15 febru
ari, den 15 maj, den 15 augusti och 
den 15 november.

(Utskottets förslag.)
ingår i församlings eller den kyrkliga 
samfällighetens fordran hos statsver
ket vid ingången av året näst efter 
det då besluten fattades. Förskotten 
avräknas mot de avgifter, som debi
teras på grundval av taxeringen un
der året efter det då förskotten enligt 
bestämmelserna i nästföljande stycke 
utanordnas.

Belopp, som vid ingången av ett år 
utgör församlings eller den kyrkliga 
samfällighetens fordran hos statsver
ket enligt fjärde och femte styckena, 
skall Överståthållarämbetet under 
samma år utanordna till kyrkorådet, 
skolrådet, biblioteksstyrelsen eller för
samlingsdelegerades kassaförvaltare 
med en fjärdedel å var och en av da
garna den 15 februari, den 15 maj, 
den 15 augusti och den 15 november.

Överståthållarämbetet skall senast den 15 februari till kyrkorådet, skolrå
det, biblioteksstyrelsen eller församlingsdelegerades kassaförvaltare överläm
na för nästföregående år upprättad redovisning över församlingen eller den 
kyrkliga samfälligheten tillkommande och till nämnda råd, styrelse eller 
kassaförvaltare utanordnade medel. Närmare föreskrifter angående dylik 
redovisning meddelas av Konungen.

69 §.
1 mom. För att---------------------- avses; eller
c) utgifter, som erfordra utdebitering under längre tid än fem år.
Hurusom beslut---------------------kommunal fondbildning.
Beslut, som--------------------- till Konungen.
2 mom. Församling äger, utan att 

Konungens fastställelse å beslut där
om erfordras, upptaga lån motsvaran
de sammanlagt hälften av den sum
ma, som vid utgången av nästföregå
ende år utgör församlingens fordran 
hos statsverket enligt 64 §. Lån, som 
här avses, skall vara ställt att återbe
talas inom fem år och, därest låneti
den är mer än ett år, att årligen avbe
talas; dock må församling vid för
värv av intecknad egendom övertaga 

Bihang till riksdagens protokoll 194(1. 5 sam

2 morn. Församling ager, utan att 
Konungens fastställelse å beslut där
om erfordras, upptaga lån motsvaran
de sammanlagt hälften av den sum
ma, som vid ingången av löpande år 
utgör församlingens fordran hos stats
verket enligt 64 §. Lån, som här av
ses, skall vara ställt att återbetalas 
inom fem år och, därest lånetiden är 
mer än ett år, att årligen avbetalas; 
dock må församling vid förvärv av in
tecknad egendom övertaga betalnings- 

. 2 avd. Nr 21. 3
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betalningsansvar även för sådan i ansvar även för sådan i egendomen in- 
egendomen intecknad gäld, som är tecknad gäld, som är ställd att betalas 
ställd att betalas inom längre tid eller inom längre tid eller i annan ordning, 
i amian ordning.

Lån, som----------------------------— nytt lån.
Nyttjar församling------------nyttjade fondmedel.
Med lån-------------------------------även borgen.
Av Konungen------------------------------upptaga lånet.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1946.
I samband med denna lags ikraftträdande skall, förutom vad i övergångs

bestämmelserna till uppbördsförordningen den 31 december 1945 (nr 896) 
stadgas, följande iakttagas:

1) Bestämmelsen i 64 § fjärde stycket äger icke tillämpning i fråga om 
församlingsavgifter, som förfalla till betalning före den 1 januari 1947.

2) Fastighetsskatt på grund av 1946 och 1947 års taxeringar utgöres för 
skattekrona och skatteöre med belopp, som beslutats till utdebitering för år 
1947 respektive år 1948.

3) Utan hinder av vad i ovannämnda övergångsbestämmelser stadgas örn 
efterskänkande till viss del av fastighetsskatt på grund av 1947 års taxering 
äga församling och den kyrkliga samfälligheten av statsverket uppbära 
nämnda skatt med det belopp, som skulle hava debiterats om sådant efter
skänkande icke ägt rum.

8) Förslag
till

lag om ändrad lydelse av 1 och 13 §§ lagen den 12 juni 1931 (nr 201) 
angående kyrkofullmäktige och kyrkonämnd i Göteborg.

Härigenom förordnas, att 1 och 13 §§ lagen den 12 juni 1931 angående 
kyrkofullmäktige och kyrkonämnd i Göteborg skola erhålla följande ändrade 
lydelse.

1 §•
Samtliga Göteborgs stads territoriella församlingar skola för vården om 

de angelägenheter, som avses i 2 § c), d), e), f), g) och j) i lagen den 6 juni 
1930 om församlingsstyrelse bilda en kyrklig samfällighet. I följd härav 
skola församlingarnas tillhörigheter ävensom de avgifter, som utdebiteras 
för kyrkoväsendet eller eljest inflyta, användas för samfällighetens behov.
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13 §.

Det åligger kyrkonämnden att årligen före den 1 oktober upprätta och 
till kyrkofullmäktiges ordförande avlämna förslag till utgifts- och inkomst
stat för det nästföljande kalenderåret. För detta ändamål skola de särskilda 
församlingarnas kyrkoråd och beträffande Kristine territoriella församling 
dess och Tyska församlingens gemensamma nämnd före den 15 september 
till kyrkonämnden avgiva sina specialförslag över utgifter och inkomster.

Kyrkonämndens förslag till utgifts- och inkomststat skall av kyrkofull
mäktige upptagas till granskning och fastställelse före oktober månads ut
gång.

Å statens —------- tillkommer samfälligheten.

Konstitutionsutskottets utlåtande nr 21.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1946.

9) Förslag
till

lag angående ändring i vissa delar av lagen den 13 juni 1919 (nr 293) 
om ordning och villkor för ändring i kommunal och ecklesiastik

indelning.

Härigenom förordnas att 17, 19 och 41 §§ lagen den 13 juni 1919 örn ord
ning och villkor för ändring i kommunal och ecklesiastik indelning1 skola 
upphöra att gälla saint att 7 och 39 §§ samma lag skola erhålla ändrad 
lydelse på sätt nedan angives.

7 §•
Vid fördelning----------- att tillhöra;
att annan i uppgörelsen----------- finnes skäligt.

39 §.
Angående utdebiteringen av de avgifter till ändrad eller nybildad försam

ling, vilka året innan ändringen träder i kraft beviljas till täckande av näst
följande årets utgifter åge vad i 15 § är stadgat om kommun motsvarande 
tillämpning.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1946; dock skola bestämmelserna i 7 § 
i dess äldre lydelse fortfarande äga tillämpning i fråga örn kommunalut- 
skyld, som förfaller till betalning före den 1 januari 1947.

1 Senaste lydelse av 19 § se 1930:257.
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10) Förslag 
till

lagfangående ändrad lydelselav 37 och 39 §§ lagen den 26 november 
1920 (nr 796) om val till riksdagen.

Härigenom förordnas, att 37 och 39 §§ lagen den 26 november 1920 örn 
val till riksdagen skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

37 §.
För varje valdistrikt skall röstlängd upprättas av lokal skattemyndighet.

39 §.
Senast den 30 juni skall röstlängd vara avsänd eller avlämnad för landet 

till ordföranden i valnämnden och i stad till magistraten.
Envar, som----------- avskrift därav.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1947.

11) Förslag 
till

lag angående ändrad lydelse av 6 och 9 §§ kommunala vallagen
den 6 juni 1930 (nr 253).

Härigenom förordnas, att 6 och 9 §§ kommunala vallagen den 6 juni 1930 
skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

6 §•

Varje år skall röstlängd för kommunalval och kommunala beslut upprät
tas av lokal skattemyndighet.

9 §•
Senast den 30 juni skall röstlängden vara upprättad och avsänd eller av

lämnad på landet till valnämndens ordförande och i stad till magistraten.
Envar äger------------avskrift därav.
Vad i------------detta kapitel.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1947.
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12) Förslag 
till

lag angående ändrad lydelse av 7 § 2 moni. lagen den 14 juni 1918
(nr 422) om fattigvården.

Härigenom förordnas, att 7 § 2 mom. lagen den 14 juni 1918 örn fattig
vården1 skall erhålla följande ändrade lydelse.

7 §•

2 morn. Fattigvårdssamhälle, som------------valförrättare; samt
att utdebitering, som fattigvårdsstämma beslutat, skall anmälas hos de 

särskilda kommunernas kommunalnämnder, vilka det åligger att på sätt i 
lagen om kommunalstyrelse på landet är stadgat härom underrätta länssty
relsen och vederbörande lokala skattemyndighet för debitering och uppbörd 
av utdebiterat belopp i samband med övriga kommunalutskylder samt, sedan 
avgifterna utanordnats av länsstyrelsen, avlämna medlen till fattigvårds
styrelsen.

Konungen äger,------------ inom samhället.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1946.

13) Förslag 
till

förordning angående ändring i förordningen den 31 december 1945 
(nr 903) om utdebitering av tingshusmedel.

Härigenom förordnas, att 3 och 5 §§ förordningen den 31 december 1945 
om utdebitering av tingshusmedel samt övergångsbestämmelserna till sam
ma förordning skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

3 §•
Sedan utgifts- och inkomststaten fastställts, skola länsstyrelsen och ve

derbörande lokala skattemyndighet ofördröjligen underrättas örn det belopp 
för skattekrona och skatteöre, som bestämts till utdebitering för nästkom
mande år. Samtidigt skall länsstyrelsen underrättas om det sammanlagda 
belopp, som för nämnda år beslutats till utdebitering på grundval av det 
löpande årets taxering till kommunal inkomstskatt.

1 Senaste lydelse av 7 § 2 mom. se 1920:390.
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5 §■

Tingshusbyggnadsskyldige äga av statsverket uppbära de tingshusmedel, 
vilka debiteras i förhållande till det antal skattekronor och skatteören som 
enligt bestämmelserna i kommunalskattelagen påförts de skattskyldiga inom 
tingslaget.

3° Konstitutionsutskottets utlåtande nr 21.

Tingshusbyggnadsskyldige äga av 
statsverket såsom förskott under visst 
år uppbära det belopp, som på grund
val av nästföregående års taxering till 
kommunal inkomstskatt beslutats till 
utdebitering för det ifrågavarande 
året. Nämnda förskott avräknas mot 
de tingshusmedel, som debiteras på 
grundval av taxeringen under det 
därefter följande året.

Belopp, som vid utgången av ett år 
utgör tingshusbyggnadsskyldiges ford
ran hos statsverket, skall länsstyrel
sen under nästföljande år utanordna 
till tingshusbyggnadsskyldige med en 
fjärdedel å var och en av dagarna den 
15 februari, den 15 maj, den 15 au
gusti och den 15 november.

Tingshusbyggnadsskyldige äga av 
statsverket såsom förskott uppbära 
det belopp, som på grundval av visst 
års taxering till kommunal inkomst
skatt beslutats till utdebitering för 
nästkommande dr. Vad sålunda be
slutats till utdebitering ingår i tings- 
husbyggnadsskyldiges fordran hos 
statsverket vid ingången av året näst 
efter det då beslutet fattades. Förskot
tet avräknas mot de tingshusmedel, 
som debiteras på grundval av taxe
ringen under året efter det då förskot
tet enligt bestämmelserna i nästföljan
de stycke utanordnas.

Belopp, som vid ingången av ett år 
utgör tingshusbyggnadsskyldiges ford
ran hos statsverket enligt första och 
andra styckena, skall länsstyrelsen 
under samma år utanordna till tings
husbyggnadsskyldige med en fjärde
del å var och en av dagarna den 15 
februari, den 15 maj, den 15 augusti 
och den 15 november.

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 1946.
Genom denna------------av tingshusmedel.
I samband med denna förordnings ikraftträdande skall, förutom vad i över

gångsbestämmelserna till uppbördsförordningen den 31 december 1945 (nr 
896) stadgas, följande iakttagas:

1) Bestämmelsen i 5 § första stycket äger icke tillämpning i fråga örn 
tingshusmedel, som förfalla till betalning före den 1 januari 1947.

2) Äldre ordning skall tillämpas vid bestämmande av det belopp för 
skattekrona och skatteöre, varmed skola utgöras dels tingshusmedel för in
komst på grund av 1946 års taxering, till den del dessa medel icke enligt 
nyssnämnda övergångsbestämmelser efterskänkas, dels ock tingshusmedel 
för fastighet på grund av nämnda års taxering.
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3) Tingshusmedel för fastighet på grund av 1947 års taxering utgöras för 

skattekrona och skatteöre med det belopp, som beslutats till utdebitering 
för år 1948.

4) Utan hinder av vad i ovannämnda övergångsbestämmelser stadgas om 
efterskänkande till viss del av fastighetsskatt på grund av 1947 års taxering 
äga tingshusbyggnadsskyldige av statsverket uppbära nämnda skatt med det 
belopp, som skulle hava debiterats om sådant efterskänkande icke ägt ram.

5) Vad i förordningen den 30 juni 1933 om debitering och uppbörd av 
tingshusmedel stadgas angående ersättning skall, med iakttagande av vad 
nedan stadgas, alltjämt äga tillämpning i fråga örn tingshusmedel, som för
falla till betalning före den 1 januari 1947.

6) Ersättning som enligt den under 5) omförmälda förordningen utgår 
till häradsskrivare för debitering av tingshusmedel skall, såvitt angar tings
husmedel, som förfalla till betalning under tiden den 1 juli—den 31 decem
ber 1946, i stället tillfalla statsverket.

För det förberedande arbete för debitering av nämnda tingshusmedel, som 
utförts före den 1 juli 1946, äger häradsskrivare uppbära ersättning enligt 
grunder som Kungl. Majit bestämmer.

Stockholm den 13 juni 1946.

På konstitutionsutskottets vägnar: 

HARALD HALLÉN.

Närvarande: herrar Hallén, Jones Erik Andersson, Gottfrid Karlsson*, Källman, Herlitz, 
Karl August Johanson, Elmgren*, Björck*, Oscar Mattsson, John Gustavson, 
Söderdahl*, Fast*, Pettersson i Norregård, Nordström i Torsby, Nilsson i 
Göteborg*, Nolin, Spängberg, Johnsson i Stockholm och Dickson.

Ej närvarande vid justeringen.


